Приложение к основной образовательной программе

[bookmark: _GoBack]Календарный учебный график ЧОУ гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 
на 2019/2020 учебный год (уровень основного общего образования)
Начало учебного года: 02.09.2019
Окончание учебного года -  5-8-е классы – 30.05.2020
Окончание учебного года - 9-е классы – учебный год длится до завершения государственной итоговой аттестации в соответствии с расписанием, ежегодно утверждаемым Министерством образования и науки Российской Федерации;

	Классы
	I четверть
	Осенние каникулы
	II четверть
	Зимние каникулы
	III четверть
	Весенние каникулы
	IV четверть
	Итого

	
	сроки
	Кол-во дн/нед
	сроки
	дни
	сроки
	Кол-во дн/нед
	сроки
	дни
	сроки
	Кол-во дн/нед
	сроки
	дни
	сроки
	Кол-во дн/нед
	Учебных дней/недель
	каникул

	5-9
	02.09 -
26.10
	48/8
	27.10-04.11
	9
	05.11-26.12
	45/8
	27.12-08.01
	13
	09.01-21.03
	63/10
	22.03-29.03
	8
	30.03– 30.05
	54/9
	210/35*
	30

	
	Летние каникулы (сроки)

	5-8
	31.05.2020 - 31.08.2020

	9
	с даты получения аттестата по основном общем образовании – 31.08.2018



Формы организации образовательного процесса, отличные от урочных

	Промежуточная аттестация учащихся
	10.05.2020-20.05.2020

	Консультационный период по подготовке к ГИА
	26.05.2019-30.05.2019

	Самостоятельная учебная работа учащихся с использованием электронного обучения, дистанционные уроки
	в период отмены очных учебных занятий

	Образовательные события, проекты, бинарные уроки и т.п., реализуемые в рамках плана внеурочной деятельности
	учебные занятия, выпадающие на праздничные дни





**-с учетом переноса учебных занятий, выпадающих на праздничные дни, 24 февраля, 9 марта, 1,5,9 мая, согласно скорректированному расписанию учебных занятий на основании приказа образовательного учреждения с целью реализации учебного плана в полном объеме.

